



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-28022023-243949
CG-DL-E-28022023-243949

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 852]

नई दिल्ली, सोमवार, फरवरी 27, 2023/फाल्गुन 8, 1944

No. 852]

NEW DELHI, MONDAY, FEBRUARY 27, 2023/PHALGUNA 8, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली 27 फरवरी, 2023

का.आ. 889(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3991(अ) दिनांक 23 अगस्त, 2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा बिहार राज्य के समस्तीपुर जिले में NH-119D के कि.मी. 32.2 से कि.मी. 66.5 (समाहरणालय, समस्तीपुर) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "28 अगस्त, 2022" को "हिन्दुस्तान" और "द टाइम्स ऑफ़ इंडिया" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

बिहार राज्य के समस्तीपुर जिले में NH-119D के कि.मी. 32.2 से कि.मी. 66.5 (समाहरणालय, समस्तीपुर) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: बिहार		जिले का नाम: समस्तीपुर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: कल्याणपुर				
	गांव का नाम: अकबरपुर				
1	74	निजी	भीठ	0.0033	दिवाकर झा पिता-हरिकांत झा वो सरोज झा पिता-सत्यनारायण वगैरह (74)
2	75	निजी	भीठ	0.0106	मेघु सहनी पिता-नगर सहनी जाति-मल्लाह वगैरह (75)
3	76	निजी	भीठ	0.0111	तारा कान्त झा पिता-चतुर झा वो महावीर प्रसाद पिता-रामदेव महतो वो मनोज प्रसाद पिता-अमीचन्द्र महतो वगैरह (76)
4	77	निजी	भीठ-1/विकाशसील	0.0154	तारा कान्त झा पिता-चतुर झा वो सुबोध झा वो प्रमोद झा पिता-मोहर झा वो पप्पू झा वो संतोष झा पिता-देव कान्त वगैरह (77)
5	78	निजी	भीठ	0.0065	वीना देवी पति-घनश्याम झा वो महावीर प्रसाद पिता-रामदेव महतो वो मनोज प्रसाद पिता-अमीचन्द्र महतो वो कालिया देवी पति-तुलसी महतो वगैरह (78)

6	79	निजी	भीठ	0.071	ललीता देवी पति-दिनेश राय वो रंजू देवी पति-राजेश कुमार वो विजय कुमार पिता-तुलसी महतो वगैरह (79)
7	81	निजी	भीठ	0.0041	ब्रह्मेश्वर मिश्र वो जितेन्द्र मिश्र पिता-त्रिवेणी मिश्र वो अनुप कुमार मिश्र पिता-चन्द्र शेखर मिश्र वो अजय कुमार मिश्र वो धिरज कुमार मिश्र पिता-धर्मशेखर मिश्र वगैरह (81)
8	90	निजी	भीठ 1	0.0201	उमेश प्रसाद पिता-वैधनाथ महतो वो उमेश महतो वो मंजय महतो पिता-वैधनाथ महतो वो महेश प्रसाद सिंह पिता-राम बालक सिंह वो अनिल प्रसाद सिंह पिता-विश्वनाथ प्रसाद सिंह वो देवकी बैठा वगैरह (90)
गांव का नाम: गोपालपुर					
9	2	निजी	आवासीय	0.1275	शांति देवी वो बेचनी देवी वो एकता पति सुनील कुमार झा वो कृष्ण कुमार मिश्रा (2)
10	83	निजी(बकास्त)	आवासीय	0.0428	राम सागर महतो पिता-राम उदगार महतो वो सेगारथ दास पिता-रघुवर दास वो राम सेवक दास पिता-बेचन दास वो शत्रुघ्न दास पिता-धनेश्वर दास वो फेकन दास पिता-धनेश्वर दास वो रामदेव दास पिता-पलटन दास वो लक्ष्मी दास पिता-रामेश्वर दास वो राम रतन भारती पिता-रामदेव दास वो विजय महतो पिता-राम चन्द्र महतो वो सहदेव महतो पिता-गोपी महतो वो कौशल्या देवी पति-रामचन्द्र महतो वगैरह निज ग्राम गोपालपुर (83)
11	84	सरकारी	सड़क	0.0743	पी.सी.सी सड़क (84)
12	85	निजी	आवासीय	0.078	प्रमोद ठाकुर पिता-युगेश्वर ठाकुर वो

					राजेन्द्र राम पिता-मुनी लाल राम वो वैधनाथ राम पिता-शिवनंदन राम वगैरह (85)
	गांव का नाम: खरसंड				
13	1829	निजी	एक फसला	0.0074	पुष्पेंदु प्रसाद सिंह पिता-सच्चिदानंद सिंह (1829)
14	1856	सरकारी	बांध	0.0681	बांध (1856)
15	1902	सरकारी	केशरे हिन्द	0.3303	केशरे हिन्द (1902)
16	2023	निजी	भीठ 1	0.26	राजकिशोर राय वगैरह (2023)
17	2024	निजी	भीठ 1	0.0037	अवधेश सिंह वगैरह पिता-स्व0 वासुदेव सिंह (2024)
18	2028	निजी	दो फसला	0.0506	कारी सिंह पिता-स्व0 प्रदीप सिंह वगैरह (2028)
19	2030	निजी	भीठ	0.0254	कारी सिंह पिता-स्व0 प्रदीप सिंह वगैरह (2030)
20	2031	निजी	भीठ 1	0.0408	राज किशोर राय वगैरह (2031)
21	2032	निजी	आवासीय	0.0027	विजय कुमार सिंह इत्यादि (2032)
22	2033	निजी	भीठ	0.0422	रामसजीवन सिंह वगैरह (2033)
23	2035	निजी	भीठ	0.0502	भंगी सिंह वो काशी सिंह पिता-महोदव सिंह (2035)
24	2036	निजी	दो फसला	0.065	तिलक राउत वगैरह (2036)
25	2038	निजी	भीठ	0.0586	रामविनय सिंह पिता-रामविलास सिंह वो अवधेश सिंह वो निलम्बर सिंह पिता- स्व0 मुनेश्वर सिंह (2038)

26	2040	निजी	भीठ	0.0266	रामशंकर सिंह पिता-स्व0 रामउदगार सिंह वगैरह (2040)
27	2041	निजी	भीठ- 1/विकाशसील	0.1604	मो0 मंजु देवी पति-स्व0 सुशील कुमार सिंह वो अमरजीत सिंह पिता-स्व0 रामचन्द्र सिंह जाति-राजपूत निवासी-खरसंड (2041)
28	2057	निजी	भीठ	0.0288	राजेश सिंह पिता-चरनदेव सिंह वो रामेश्वर सिंह पिता-स्व0 रामनिधेश सिंह वगैरह (2057)
29	2058	निजी	भीठ	0.0259	कृष्ण कुमार सिंह पिता-स्व0 गर्वदेव सिंह वो मो0 मुस्ताक पिता-मो0 जैनुल (2058)
30	2059	निजी	भीठ	0.0104	शिवकुमार पिता-गर्मदेव सिंह (2059)
31	2060	निजी	भीठ 1	0.089	भज्जू सिंह पिता-रूप सिंह (2060)
32	2070	निजी	भीठ	0.0147	राजेन्द्र प्रसाद सिंह पिता-दिनेश प्रसाद सिंह (2070)
33	2071	निजी	भीठ 1	0.1931	अरूण सिंह पिता-स्व0 दुखो सिंह वगैरह (2071)
34	2072	निजी	भीठ	0.0223	राम सजीवन सिंह वगैरह (2072)
35	2074	निजी	भीठ 1	0.0816	संजय सिंह पिता-रामप्रवेश सिंह वगैरह (2074)
36	2076	सरकारी	सड़क	0.0393	गैरमजरूआ खास (2076)
37	2077	सरकारी	भीठ	0.0146	सड़क जमीनदारी बांध (2077)
38	2078	सरकारी	सड़क	0.0141	गैरमजरूआ खास (2078)
39	2079	निजी	भीठ 1	0.0463	मोहन सिंह वगैरह पिता-सीताराम सिंह

					वो अरूण मंडल पिता-शिवशंकर मंडल वो विद्यानाथ राय पिता-उक्री राय वगैरह (2079)
40	2080	निजी	भीठ 1	0.1324	त्रिभुवन सिंह वो राजभुवन सिंह पिता- रामपदारथ सिंह वो अरविंद सिंह पिता- जोगेन्द्र सिंह वगैरह (2080)
41	2081	निजी	भीठ	0.0851	त्रिभुवन सिंह वो राजभुवन सिंह पिता- रामपदारथ सिंह वो अरविंद सिंह पिता- जोगेन्द्र सिंह वगैरह (2081)
42	2100	निजी	भीठ	0.0035	राम जानकी मंदिन सेवायत सीताराम शरण वगैरह (2100)
43	2101	निजी	भीठ	0.0513	चुल्हाई राय वो वीरग राय पिता-दुखरन राय वगैरह (2101)
44	2103	निजी	भीठ	0.05	रामशंकर सिंह पिता-स्व0 रामउदगार सिंह (2103)
45	2106	सरकारी	सड़क	0.0218	बिहार सरकार (2106)
46	2108	निजी	भीठ	0.1805	रघुवंश नारायण सिंह पिता-दिगम्बर सिंह वो पुष्पेन्द्र सिंह पिता-सच्चिदानंद सिंह वगैरह (2108)
47	2238	सरकारी	बांध	0.0366	सड़क ढलाई (2238)
48	2271	निजी	भीठ 1	0.0053	संजय सिंह पिता राम प्रवेश सिंह इत्यादि (2271)
49	2272	निजी	भीठ 1	0.0005	कपलेश्वर नारायण सिंह पिता महेन्द्र नारायण सिंह (2272)
	गांव का नाम: वाशदेवपुर				
50	1147	सरकारी	सड़क	0.0819	सड़क (1147)

51	1180	निजी	आवासीय	0.0006	सुनीता देवी पति स्व० दीलीप महतो (1180)
52	1181	निजी	आवासीय	0.0189	राजेन्द्र महतो वगैरह (1181)
53	1182	निजी	आवासीय	0.0252	विजय प्रसाद पिता धनराज महतो (1182)
54	1185	निजी(एफजी)	आवासीय	0.2867	राज कुमारी देवी पति विनय प्रसाद वगैरह (1185)
55	1424	निजी	भीठ	0.0438	अखिलेश प्रसाद सिंह पिता-आनन्द लाल प्रसाद वगैरह (1424)
56	1427	निजी	भीठ	0.044	सत्यनारायण महतो पिता-राम सजीवन महतो वो राम सुरेश महतो पिता-राम सजीवन महतो वगैरह (1427)
57	1428	निजी	भीठ	0.0016	लक्ष्मण महतो पिता-कलर महतो वगैरह (1428)
58	1429	निजी	भीठ	0.0055	जानकी देवी पति वसन्त भगत वगैरह (1429)
59	1430	निजी	आवासीय	0.0225	वसन्त भगत पिता दहाउर भगत वगैरह (1430)
60	1433	निजी	आवासीय	0.0021	मेहर चन्द्र महतो पिता-हरखु महतो वो रामचन्द्र प्रसाद पिता-अयोध्या प्रसाद वगैरह (1433)
61	1434	निजी	भीठ	0.0167	लक्ष्मण महतो वो भरत महतो पिता-कलर महतो वगैरह (1434)
62	1437	निजी	भीठ	0.0041	आनन्द लाल महतो पिता-धनपत महतो वगैरह (1437)
63	1438	निजी	भीठ	0.0013	सत्यनारायण महतो पिता- सजीवन महतो वो राम सुरेश महतो पिता-शिवन महतो वगैरह (1438)

64	1445	निजी	भीठ	0.0033	रामानंद महतो पिता-तुलसी महतो वगैरह (1445)
65	1446	निजी	दो फसला	0.0071	पवन कुमार प्रसाद पिता-राम सुन्दर प्रसाद वगैरह (1446)
66	1447	निजी	दो फसला	0.0027	पवन कुमार प्रसाद पिता-राम सुन्दर प्रसाद वगैरह (1447)
67	1449	निजी	भीठ/दो फसला	0.0304	पवन कुमार प्रसाद पिता-राम सुन्दर प्रसाद वगैरह (1449)
68	1450	निजी	धनहर	0.0127	रामानंद महतो पिता-तुलसी महतो वगैरह (1450)
69	1452	निजी	भीठ	0.0133	रामफल प्रसाद वर्मा पिता-पुनीत वर्मा वगैरह (1452)
70	1453	निजी	दो फसला	0.0146	पवन कुमार प्रसाद पिता-राम सुन्दर प्रसाद वगैरह (1453)
71	1454	निजी	धनहर	0.003	अखलेश प्रसाद सिंह पिता-आनंद लाल प्रसाद वगैरह (1454)
72	1455	निजी	भीठ	0.0316	प्रमोद महतो वो रमोद महतो पिता-लाल बहादुर महतो वगैरह (1455)
73	1456	निजी	भीठ	0.0022	गिरजा नंद प्रसाद वो गीरिश नंदन प्रसाद पिता-स्व० राम चरित्र प्रसाद वगैरह (1456)
74	1521	निजी	भीठ	0.0035	प्रमोद कुमार वो रमोद कुमार पिता-लाल बहादुर महतो वगैरह (1521)
75	1529	निजी	धनहर	0.0347	प्रमोद महतो वो रमोद महतो पिता-लाल बहादुर महतो वगैरह (1529)

76	1533	निजी	धनहर	0.0055	लक्ष्मण महतो वो भरत महतो पिता-कल्लर महतो वगैरह (1533)
77	1534	निजी	धनहर	0.0036	लक्ष्मण महतो वो भरत महतो पिता-कल्लर महतो वगैरह (1534)
78	1535	निजी	धनहर	0.0036	आनन्द लाल महतो पिता-धनपत महतो वगैरह (1535)
79	1536	निजी	धनहर	0.0088	सत्यनारायण महतो पिता-रामजीवन महतो वो राम सुरेश महतो पिता-शिवन महतो वगैरह (1536)
80	1537	निजी	धनहर	0.0058	राजेन्द्र महतो पिता-राम सुन्दर महतो वो लाल बाबू महतो पिता-सरयुग महतो वगैरह (1537)
81	1538	निजी	धनहर	0.0422	लाल बाबू महतो पिता-सरयुग महतो वगैरह (1538)
82	1539	निजी	धनहर	0.0149	राम विलाश महतो पिता-राम औतार महतो वो विनोद कुमार पिता-रामजी वगैरह (1539)
83	1562	निजी	धनहर	0.0021	लक्ष्मण महतो पिता-हरिचरण महतो वगैरह (1562)
84	1564	निजी	भीत	0.0114	सत्यनारायण महतो पिता-रामसुन्दर महतो वो रामवृक्ष दास पिता-यदु दास वगैरह (1564)
85	1565	निजी	भीठ	0.0065	सत्यनारायण महतो पिता-राम सुन्दर महतो वो रामवृक्ष दास पिता-यदु दास वगैरह (1565)
86	1566	निजी	भीठ	0.0085	रामवृक्ष दास पिता-यदु दास वगैरह

					(1566)
87	1567	निजी	भीठ	0.0007	प्रमोद कुमार वो रमोद कुमार पिता-लाल बहादुर महतो वगैरह (1567)
88	1568	निजी	भीठ	0.0064	प्रमोद कुमार वो रमोद कुमार पिता-लाल बहादुर महतो वगैरह (1568)
89	1570	निजी	धनहर	0.0119	सत्यनारायण महतो पिता-रामसुन्दर महतो वगैरह (1570)
90	1576	निजी	भीठ	0.0043	लक्ष्मण महतो पिता-हरिचरण महतो वो विश्वनाथ महतो पिता-सीयाशरण महतो वगैरह (1576)
91	1611	निजी	भीठ	0.0142	रामचन्द्र महतो पिता-महावरी महतो वगैरह (1611)
92	1612	निजी	भीठ 1	0.0354	गीरजानंद प्रसाद पिता-रामचरित्र प्रसाद वगैरह (1612)
93	1613	सरकारी	नाला	0.0035	गैरमजरूआ आम (1613)
94	1614	निजी	भीठ	0.0099	सत्यनारायण महतो पिता-रामसुन्दर महतो वगैरह (1614)
95	1615	निजी	भीठ	0.0004	राजेन्द्र महतो पिता-स्व0 शिवबालक महतो वगैरह (1615)
96	1668	निजी	भीठ 1	0.006	गिरजा नंदन प्रसाद पिता-राम चरित्र प्रसाद वगैरह (1668)
97	1669	निजी	भीठ 1	0.0089	गिरजा नंदन प्रसाद पिता-राम चरित्र प्रसाद वगैरह (1669)
98	1670	निजी	भीठ 1	0.0073	गिरजा नन्दन प्रसाद पिता-राम चलिंतर प्रसाद वगैरह

					(1670)
99	1671	निजी	भीठ 1	0.0124	गिरजा नंदन प्रसाद पिता-राम चरित्र प्रसाद वगैरह (1671)
100	1672	निजी	भीठ	0.0016	सत्यनारायण महतो पिता-रामसुन्दर महतो वगैरह (1672)
101	1673	निजी	भीठ	0.0023	सत्यनारायण महतो पिता-रामसुन्दर महतो वगैरह (1673)
102	1674	निजी	भीठ	0.0048	सत्यनारायण महतो पिता-रामसुन्दर महतो वगैरह (1674)
103	1677	निजी	भीठ	0.015	गिरजा नंदन प्रसाद पिता-राम चलितर प्रसाद वगैरह (1677)
104	1678	निजी	भीठ	0.0304	लक्ष्मण महतो पिता-हरिचरण महतो वगैरह (1678)
105	1682	निजी	भीठ	0.018	लक्ष्मण महतो पिता-हरिचरण महतो वगैरह (1682)
106	1693	निजी	भीठ	0.0002	गिरजा नंदन प्रसाद वो गिरस नंदन प्रसाद पिता-राम चरित्र प्रसाद वगैरह (1693)
107	1694	निजी	भीठ 1	0.0096	गिरजा नंदन प्रसाद वो गिरस नंदन प्रसाद पिता-राम चरित्र प्रसाद वगैरह (1694)
108	1697	निजी	दो फसला	0.0203	गिरजा नंदन प्रसाद वो गिरस नंदन प्रसाद पिता-राम चरित्र प्रसाद वगैरह (1697)
109	1698	निजी	भीठ	0.0132	संजय कुमार पिता-जिवछ प्रसाद (1698)
110	1699	निजी	भीठ	0.0077	संजय कुमार पिता-जिवछ प्रसाद (1699)

111	2567	निजी	धनहर	0.0015	सुरेन्द्र प्रसाद वो उपेन्द्र प्रसाद पिता-जगदीश प्रसाद वगैरह (2567)
112	2568	निजी	धनहर	0.0019	पलटन महतो पिता-महादेव महतो वगैरह (2568)
113	2569	निजी	धनहर	0.0094	तीलकेश्वर महतो पिता-महावीर महतो वगैरह (2569)
114	2570	निजी	धनहर	0.0014	हरिशंकर प्रसाद पिता-रामदुलार महतो वगैरह (2570)
115	2575	निजी	धनहर	0.0611	गिरजानंदन प्रसाद पिता-राम चलितर प्रसाद (2575)
116	2582	निजी	दो फसला	0.006	अरूण पासवान पिता-गनौर पासवान वगैरह (2582)
117	2583	निजी	आवासीय	0.0107	अरूण पासवान पिता-गनौर पासवान वगैरह (2583)
118	2584	निजी	धनहर	0.0143	धनिक लाल महतो पिता-योगेन्द्र महतो वगैरह (2584)
119	2585	निजी	भीठ/दो फसला	0.0034	प्रभात पासवान पिता-सीता राम पासवान वगैरह (2585)
120	2586	निजी	भीठ	0.0002	देवनारायण पासवान वो गिरजा नंदन प्रसाद वो गिरीस नंदन प्रसाद पिता-रामचरित्र प्रसाद (2586)
121	2596	निजी	आवासीय	0.0075	गनौर पासवान पिता-खुबलाल पासवान वो रामदास पासवान पिता-लक्ष्मण पासवान वगैरह (2596)
122	2597	निजी	भीठ	0.0091	वीरेन्द्र पासवान पिता-राजा राम पासवान वो रामदास पासवान वो कारी

					पासवान पिता-लक्ष्मण पासवान वो गनौर पासवान पिता-सुखलाल पासवान वगैरह (2597)
123	2598	निजी	भीठ	0.0069	संजय प्रसाद पिता-जिवछ प्रसाद (2598)
124	2599	निजी	भीठ	0.0056	देवनारायण पासवान पिता-कुलदीप पासवान वगैरह (2599)
125	2600	निजी	भीठ	0.0055	जुठी पासवान पिता-मुकुन्द पासवान ()
126	2601	निजी	भीठ	0.0056	गनौर पासवान पिता-खुबलाल पासवान (2601)
127	2602	निजी	भीठ	0.0068	गनौर पासवान पिता-खुबलाल पासवान (2602)
128	2603	निजी	भीठ	0.0027	गनौर पासवान पिता-खुबलाल पासवान (2603)
129	2608	निजी	भीठ	0.0004	गनौर पासवान पिता-खुबलाल पासवान (2608)
130	2609	निजी	भीठ	0.0119	रामचन्द्र पासवान पिता-पिताम्बर पासवान वगैरह (2609)
131	2610	निजी	भीठ	0.0042	राम चन्द्र पासवान पिता-पिताम्बर पासवान (2610)
132	2611	निजी	भीठ	0.0312	गिरजा नन्दन प्रसाद पिता-राम चलितर प्रसाद वगैरह (2611)
133	2612	निजी	भीठ	0.0117	सत्यनारायण महतो (2612)
134	2613	निजी	भीठ	0.0035	सत्यनारायण महतो पिता-राम सुन्दर महतो (2613)
135	2616	निजी	भीठ	0.0177	गिरजानन्दन प्रसाद पिता-राम चलितर प्रसाद

					(2616)
136	2617	निजी	भीठ	0.0065	गिरजा नन्दन प्रसाद पिता-राम चलितर प्रसाद वगैरह (2617)
137	2618	निजी	भीठ	0.0169	गिरजानन्दन प्रसाद वो गिरसनन्दन प्रसाद पिता-स्व० रामचलितर प्रसाद वगैरह (2618)
138	2619	निजी	भीठ	0.0051	ओम कुमार प्रसाद पिता-स्व० श्रीचन्द्र महतो वगैरह (2619)
139	2620	निजी	भीठ	0.003	गया प्रसाद वो सोनेलाल प्रसाद पिता-फतुरी महतो वगैरह (2620)
140	2622	निजी	भीठ	0.0113	संजय कुमार पिता-जिवछ प्रसाद वगैरह (2622)
141	2630	निजी	भीठ	0.0005	गिरजानन्दन प्रसाद वो गिरसनन्दन प्रसाद पिता-स्व० रामचलितर प्रसाद वगैरह (2630)
142	2685	निजी	भीठ	0.0191	शिवचन्द्र महतो पिता-विशेश्वर महतो वगैरह (2685)
143	319/2692	सरकारी	सड़क	0.0726	बिहार सरकार (319/2692)
144	330	निजी	भीठ	0.0002	प्रमोद कुमार वगैरह (330)
145	331	निजी	आवासीय	0.0094	सुधीर सहनी (331)
146	334	निजी	भीठ-1/विकाशसील	0.0024	रामलाल महतो वगैरह (334)
147	335	निजी	आवासीय	0.0527	रामसागर सहनी वगैरह (335)
148	336	निजी	भीठ	0.0374	रमेश ठाकुर पिता नागेन्द्र ठाकुर (336)
149	337	सरकारी	सड़क	0.0043	अनाबाद बिहार सरकार (337)

150	338	सरकारी	गैरमजदूरा आम	0.0026	बिहार सरकार (338)
151	882	सरकारी	सड़क	0.1666	सड़क (882)
			कुल	4.5259	

[फा. सं. 33020/Lot-5/Pkg-7/Bharatmala/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 27th February, 2023

S.O. 889(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. No. 3991(E) dated 23 August, 2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-119D on the stretch of land from Km. 32.2 to Km. 66.5 (Collectoriate, Samastipur) in the district of SAMASTIPUR in the state of BIHAR.

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Hindustan**” and “**The Times of India**” both dated **28 August 2022**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 32.2 to Km. 66.5 (Collectoriate, Samastipur) on NH-119D in the district of SAMASTIPUR in the state of BIHAR.

State: BIHAR		District: SAMASTIPUR			
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Kalyanpur				
	Village: Akbarpur				
1	74	Private	Bhith	0.0033	Diwakar Jha S/o Harikant Jha, Saroj Jha S/o Satyanarayan & Others 74

2	75	Private	Bhith	0.0106	Meghu Sahni S/o Nagar Sahni Caste-Mallah & Others 75
3	76	Private	Bhith	0.0111	Tarakant Jha S/o chatur Jha, Mahavir Prasad S/o Ramdev Mahto Manoj Prasad S/o Amichandra Mahto & Others 76
4	77	Private	Bhith-1/Developing	0.0154	Tarakant Jha S/o chatur Jha, Subodh Jha, Pramod Jha S/o Mohar Jha, Pappu Jha, Santosh Jha S/o Dev Kant & Others 77
5	78	Private	Bhith	0.0065	Veena Devi W/o Ghanshyam Jha, Mahavir Prasad S/o Ramdev Mahto, Manoj Prasad S/o Amichandra Mahto, Kaliya Devi W/o Tulsi Mahto & Others 78
6	79	Private	Bhith	0.071	Lalita Devi W/o Dinesh Ray, Ranju Devi W/o Rajesh Kumar, Vijay Kumar S/o Tulsi Mahto & Others 79
7	81	Private	Bhith	0.0041	Brahmeswar Mishra, Jitendra Mishra S/o Triveni Mishra, Anup Kumar Mishra S/o Chandra Shekhar Mishra, Ajay Kumar Mishra, Dhiraj Kumar Mishra S/o Dharmashekhar Mishra & Others 81
8	90	Private	Bhith 1	0.0201	Umesh Prasad S/o Vaidhnath Mahto, Umesh Mahto, Manjay Mahto S/o Vaidhnath Mahto, Mahesh Prasad Singh S/o Ram Balak Singh, Anil Prasad Singh S/o Vishvanath Prasad Singh, Devki Baitha & Others 90
	Village: Gopalpur				
9	2	Private	Residential	0.1275	Shanti Devi wo Bechani Devi wo Ekata W/o Sunil Kumar Jha wo Krishna Kumar Mishra 2
10	83	Private(Bakast)	Residential	0.0428	Ram Sagar Mahto S/o Ram Udgar Mahto, Sogarath Das S/o Raghuvar Das, Ram sevak Das S/o Bechan Das, Shatrudhan Das S/o Dhaneswar Das, Fekan Das S/o Dhaneswar Das, Ramdev Das S/o Paltan Das, Laxmi Das S/o Rameswar Das, Ram Ratan Bharti S/o Ramdev Das, Vijay Mahto S/o Ram Chandra Mahto, Sahdev Mahto S/o Gopi Mahto, Kaushalya Devi W/o Ramchandra Mahto & Others Nij Gram Gopalpur 83
11	84	Government	Road	0.0743	P.C.C Road 84
12	85	Private	Residential	0.078	Pramod Thakur S/o Yugeswar Thakur, Rajendra Ram S/o Muni Lal Ram,

					Baidhnath Ram S/o Shivnandan Ram & Others 85
	Village: Kharsand				
13	1829	Private	Ek Fasla	0.0074	Puspendu Prasad Singh S/o Sachidanand Singh 1829
14	1856	Government	Bandh	0.0681	Bandh 1856
15	1902	Government	Keshre Hind	0.3303	Keshre Hind 1902
16	2023	Private	Bhith 1	0.26	Raj Kishor Rai & Others 2023
17	2024	Private	Bhith 1	0.0037	Awadhesh Singh & Others S/o Late Basudev Singh 2024
18	2028	Private	Do Fasla	0.0506	Kari Singh S/o Late Pradip Singh & Others 2028
19	2030	Private	Bhith	0.0254	Kari Singh S/o Late Pradip Singh & Others 2030
20	2031	Private	Bhith 1	0.0408	Raj Kishor Ray & Others 2031
21	2032	Private	Residential	0.0027	Vijay Kumar Singh & Others 2032
22	2033	Private	Bhith	0.0422	Ramsajivan Singh & Others 2033
23	2035	Private	Bhith	0.0502	Bhangi Singh, Kashi Singh S/o Mahadev Singh 2035
24	2036	Private	Do Fasla	0.065	Tilak Raut & Others 2036
25	2038	Private	Bhith	0.0586	Ramvinay Singh S/o Ramvilash Singh, Awadhesh Singh, Nilambhhar Singh S/o Late Muneswar Singh 2038
26	2040	Private	Bhith	0.0266	Ramshankar Singh S/o Late Ramudgar Singh & Others 2040
27	2041	Private	Bhith-1/Developing	0.1604	Mu. Manju Devi W/o Late Sushil Kumar Singh, Amarjeet Singh S/o Late Ramchandra Singh Caste-Rajput Vill-Kharsand 2041
28	2057	Private	Bhith	0.0288	Rajesh Singh S/o Chanardev Singh, Rameswar Singh S/o Late Ramnidhesh Singh & Others 2057
29	2058	Private	Bhith	0.0259	Krishna Kumar Singh S/o Late Garvadev Singh, Md. Mustak S/o Md. Jainul

					2058
30	2059	Private	Bhith	0.0104	Shivkumar S/o Garmdev Singh 2059
31	2060	Private	Bhith 1	0.089	Bhajju Singh S/o Rup Singh 2060
32	2070	Private	Bhith	0.0147	Rajendra Prasad Singh S/o Dinesh Prasad Singh 2070
33	2071	Private	Bhith 1	0.1931	Arun Singh S/o Late Dukho Singh & Others 2071
34	2072	Private	Bhith	0.0223	Ram Sajivan Singh & Others 2072
35	2074	Private	Bhith 1	0.0816	Sanjay Singh S/o Rampravesh Singh & Others 2074
36	2076	Government	Road	0.0393	Gairmajarua Khas 2076
37	2077	Government	Bhith	0.0146	Sadak Jamindari Bandh 2077
38	2078	Government	Road	0.0141	Gairmajarua Khas 2078
39	2079	Private	Bhith 1	0.0463	Mohan Singh & Others S/o Sitaram Singh, Arun Mandal S/o Shivshankar Mandal, Vidyanath Ray S/o Ukki Ray & Others 2079
40	2080	Private	Bhith 1	0.1324	Tribhuvan Singh, Rajbhuvan Singh S/o Rampadarath Singh, Arvind Singh S/o Jogendra Singh & Others 2080
41	2081	Private	Bhith	0.0851	Tribhuvan Singh, Rajbhuvan Singh S/o Rampadarath Singh, Arvind Singh S/o Jogendra Singh & Others 2081
42	2100	Private	Bhith	0.0035	Ram Janki Mandir Sevayat Sitaram Sharan & Others 2100
43	2101	Private	Bhith	0.0513	Chulhai Ray, Virag Ray S/o Dukhran Ray & Others 2101
44	2103	Private	Bhith	0.05	Ramshankar Singh S/o Late Ramudgar Singh 2103
45	2106	Government	Road	0.0218	Bihar Sarkar 2106
46	2108	Private	Bhith	0.1805	Raghuvansh Narayan Singh S/o Digambar Singh, Puspendra Singh S/o Sachidanand Singh & Others 2108
47	2238	Government	Bandh	0.0366	Sadak Dhalai 2238

48	2271	Private	Bhith 1	0.0053	Sanjay Singh S/o Rampravesh Singh & Others 2271
49	2272	Private	Bhith 1	0.0005	Kapleswar Narayan Singh S/o Mahendra Narayan Singh 2272
Village: Washdevpur					
50	1147	Government	Road	0.0819	Sadak 1147
51	1180	Private	Residential	0.0006	Sunita Devi W/o Late Dilip Mahto 1180
52	1181	Private	Residential	0.0189	Rajendra Mahto & Others 1181
53	1182	Private	Residential	0.0252	Vijay Prasad S/o Dhanraj Mahto 1182
54	1185	Private(fg)	Residential	0.2867	Raj Kumari Devi W/o Vinay Prasad & Others 1185
55	1424	Private	Bhith	0.0438	Akhilesh Prasad Singh S/o Anand Lal Prasad & Others 1424
56	1427	Private	Bhith	0.044	Satyanarayan Mahto S/o Ram Sajivan Mahto, Ram Suresh Mahto S/o Ram Sajivan Mahto & Others 1427
57	1428	Private	Bhith	0.0016	Laxuman Mahto S/o Kalar Mahto & Others 1428
58	1429	Private	Bhith	0.0055	Janki Devi W/o Basant Bhagat & Others 1429
59	1430	Private	Residential	0.0225	Basant Bhagat S/o Dahaur Bhagat & Others 1430
60	1433	Private	Residential	0.0021	Mehar Chandra Mahto S/o Harkhu Mahto, Ramchandra Prasad S/o Ayodhya Prasad & Others 1433
61	1434	Private	Bhith	0.0167	Laxuman Mahto, Bharat Mahto S/o Kalar Mahto & Others 1434
62	1437	Private	Bhith	0.0041	Anand Lal Mahto S/o Dhanpat Mahto & Others 1437
63	1438	Private	Bhith	0.0013	Satyanarayan Mahto S/o Sajivan Mahto, Ram Suresh Mahto S/o Shivan Mahto & Others 1438
64	1445	Private	Bhith	0.0033	Ramanand Mahto S/o Tulsi Mahto & Others 1445
65	1446	Private	Do Fasla	0.0071	Pawan Kumar Prasad S/o Ram Sundar Prasad & Others

					1446
66	1447	Private	Do Fasla	0.0027	Pawan Kumar Prasad S/o Ram Sundar Prasad & Others 1447
67	1449	Private	Bhith/Do Fasla	0.0304	Pawan Kumar Prasad S/o Ram Sundar Prasad & Others 1449
68	1450	Private	Dhanhar	0.0127	Ramanand Mahto S/o Tulsi Mahto & Others 1450
69	1452	Private	Bhith	0.0133	Ramfal Prasad Verma S/o Punit Verma & Others 1452
70	1453	Private	Do Fasla	0.0146	Pawan Kumar Prasad S/o Ram Sundar Prasad & Others 1453
71	1454	Private	Dhanhar	0.003	Akhlesh Prasad Singh S/o Anand Lal Prasad & Others 1454
72	1455	Private	Bhith	0.0316	Pramod Mahto, Ramod Mahto S/o Lal Bahadur Mahto & Others 1455
73	1456	Private	Bhith	0.0022	Girija Nand Prasad, Girish Nandan Prasad S/o Late Ram Charitra Others 1456
74	1521	Private	Bhith	0.0035	Pramod Kumar, Ramod Kumar S/o Lal Bahadur Mahto & Others 1521
75	1529	Private	Dhanhar	0.0347	Pramod Kumar, Ramod Kumar S/o Lal Bahadur Mahto & Others 1529
76	1533	Private	Dhanhar	0.0055	Laxuman Mahto, Bharat Mahto S/o Kalar Mahto & Others 1533
77	1534	Private	Dhanhar	0.0036	Laxuman Mahto, Bharat Mahto S/o Kalar Mahto & Others 1534
78	1535	Private	Dhanhar	0.0036	Anand Lal Mahto S/o Dhanpat Mahto & Others 1535
79	1536	Private	Dhanhar	0.0088	Satyanarayan Mahto S/o Ramsajivan Mahto, Ram Suresh Mahto S/o Shivan Mahto & Others 1536
80	1537	Private	Dhanhar	0.0058	Rajendra Mahto S/o Ram Sunder Mahto, Lal Babu Mahto S/o Saryug Mahto & Others 1537
81	1538	Private	Dhanhar	0.0422	Lal Babu Mahto S/o Saryug Mahto & Others 1538
82	1539	Private	Dhanhar	0.0149	Ram Vilash Mahto S/o Ram Autar Mahto, Vinod Kumar S/o Ramji &

					Others 1539
83	1562	Private	Dhanhar	0.0021	Laxuman Mahto S/o Haricharan Mahto & Others 1562
84	1564	Private	Bhith	0.0114	Satyanarayan Mahto S/o Ramsundar Mahto, Rambriksha Das S/o Yadu Das & Others 1564
85	1565	Private	Bhith	0.0065	Satyanarayan Mahto S/o Ramsundar Mahto, Rambriksha Das S/o Yadu Das & Others 1565
86	1566	Private	Bhith	0.0085	Rambriksha Das S/o Yadu Das & Others 1566
87	1567	Private	Bhith	0.0007	Pramod Kumar, Ramod Kumar S/o Lal Bahadur Mahto & Others 1567
88	1568	Private	Bhith	0.0064	Pramod Kumar, Ramod Kumar S/o Lal Bahadur Mahto & Others 1568
89	1570	Private	Dhanhar	0.0119	Satyanarayan Mahto S/o Ramsundar Mahto & Others 1570
90	1576	Private	Bhith	0.0043	Laxuman Mahto S/o Haricharan Mahto, Vishvanath Mahto S/o Siyasharan Mahto & Others 1576
91	1611	Private	Bhith	0.0142	Ramchandra Mahto S/o Mahavari Mahto & Others 1611
92	1612	Private	Bhith 1	0.0354	Girjanand Prasad S/o Ramcharitra Prasad & Others 1612
93	1613	Government	Nala	0.0035	Gairmajarua Aam 1613
94	1614	Private	Bhith	0.0099	Satyanarayan Mahto S/o Ramsundar Mahto & Others 1614
95	1615	Private	Bhith	0.0004	Rajendra mahto S/o Late Shivbalak Mahto & Others 1615
96	1668	Private	Bhith 1	0.006	Girja Nandan Prasad S/o Ram Charitra Prasad & Others 1668
97	1669	Private	Bhith 1	0.0089	Girja Nandan Prasad S/o Ram Charitra Prasad & Others 1669
98	1670	Private	Bhith 1	0.0073	Girja Nandan Prasad S/o Ram Chalitara Prasad & Others 1670
99	1671	Private	Bhith 1	0.0124	Girja Nandan Prasad S/o Ram Charitra

					Prasad & Others 1671
100	1672	Private	Bhith	0.0016	Satyanarayan Mahto S/o Ramsundar Mahto & Others 1672
101	1673	Private	Bhith	0.0023	Satyanarayan Mahto S/o Ramsundar Mahto & Others 1673
102	1674	Private	Bhith	0.0048	Satyanarayan Mahto S/o Ramsundar Mahto & Others 1674
103	1677	Private	Bhith	0.015	Girija Nandan Prasad S/o Ram Chalitar Prasad & Others 1677
104	1678	Private	Bhith	0.0304	Laxuman Mahto S/o Haricharan Mahto & Others 1678
105	1682	Private	Bhith	0.018	Laxuman Mahto S/o Haricharan Mahto & Others 1682
106	1693	Private	Bhith	0.0002	Girija Nandan Prasad, Giras Nandan Prasad S/o Ram Charitra Prasad & Others 1693
107	1694	Private	Bhith 1	0.0096	Girija Nandan Prasad, Giras Nandan Prasad S/o Ram Charitra Prasad & Others 1694
108	1697	Private	Do Fasla	0.0203	Girija Nandan Prasad, Giras Nandan Prasad S/o Ram Charitra Prasad & Others 1697
109	1698	Private	Bhith	0.0132	Sanjay Kumar S/o Jivachh Prasad 1698
110	1699	Private	Bhith	0.0077	Sanjay Kumar S/o Jivachh Prasad 1699
111	2567	Private	Dhanhar	0.0015	Surendra Prasad, Upendra Prasad S/o Jagdish Prasad & Others 2567
112	2568	Private	Dhanhar	0.0019	Paltan Mahto S/o Mahadev Mahto & Others 2568
113	2569	Private	Dhanhar	0.0094	Tilkeswar mahto S/o Mahavir Mahto & Others 2569
114	2570	Private	Dhanhar	0.0014	Harishankar Prasad S/o Ramdular Mahto & Others 2570
115	2575	Private	Dhanhar	0.0611	Girjanandan Prasad S/o Ram Chalitar Prasad 2575
116	2582	Private	Do Fasla	0.006	Arun Paswan S/o Ganaur Paswan & Others

					2582
117	2583	Private	Residential	0.0107	Arun Paswan S/o Ganaur Paswan & Others 2583
118	2584	Private	Dhanhar	0.0143	Dhanik Lal Mahto S/o Yogendra Mahto & Others 2584
119	2585	Private	Bhith/Do Fasla	0.0034	Prabhat Paswan S/o Sita Ram Paswan & Others 2585
120	2586	Private	Bhith	0.0002	Devnarayan Prasad, Girja Nandan Prasad, Giris Nandan Prasad S/o Ramcharitra Prasad 2586
121	2596	Private	Residential	0.0075	Ganaur Paswan S/o Khublal Paswan, Ramdas Paswan S/o Laxuman Paswan & Others 2596
122	2597	Private	Bhith	0.0091	Virendra Paswan S/o Raja Ram Paswan, Ramdas Paswan, Kari Paswan S/o Laxman Paswan, Ganaur Paswan S/o Sukhlal Paswan & Others 2597
123	2598	Private	Bhith	0.0069	Sanjay Prasad S/o Jivachh Prasad 2598
124	2599	Private	Bhith	0.0056	Devnarayan Paswan S/o Kuldeep Paswan & Others 2599
125	2600	Private	Bhith	0.0055	Juthi Paswan S/o Mukund Paswan 2600
126	2601	Private	Bhith	0.0056	Ganaur Paswan S/o Khublal Paswan. 2601
127	2602	Private	Bhith	0.0068	Ganaur Paswan S/o Khublal Paswan 2602
128	2603	Private	Bhith	0.0027	Ganaur Paswan S/o Khublal Paswan 2603
129	2608	Private	Bhith	0.0004	Ganaur Paswan S/o Khublal Paswan 2608
130	2609	Private	Bhith	0.0119	Ramchandra Paswan S/o Pitambar Paswan & Others 2609
131	2610	Private	Bhith	0.0042	Ramchandra Paswan S/o Pitambar Paswan & Others 2610
132	2611	Private	Bhith	0.0312	Girija Nandan Prasad S/o Ram Chalitar Prasad & Others 2611
133	2612	Private	Bhith	0.0117	Satyanarayan Mahto 2612
134	2613	Private	Bhith	0.0035	Satyanarayan Mahto S/o Ram Sundar Mahto 2613

135	2616	Private	Bhith	0.0177	Girjanandan Prasad S/o Ram Chalitar Prasad 2616
136	2617	Private	Bhith	0.0065	Girjanandan Prasad S/o Ram Chalitar Prasad 2617
137	2618	Private	Bhith	0.0169	Girjanandan Prasad, Girasnandan Prasad S/o Late Ramchalitar Prasad & Others 2618
138	2619	Private	Bhith	0.0051	Om Kumar Prasad S/o Late Shrichand Mahto & Others 2619
139	2620	Private	Bhith	0.003	Gaya Prasad, Sonelal Prasad S/o Faturi Mahto & Others 2620
140	2622	Private	Bhith	0.0113	Sanjay Kumar S/o Jivachh Prasad & Others 2622
141	2630	Private	Bhith	0.0005	Girjanandan Prasad, Girasnandan Prasad S/o Late Ramchalitar Prasad & Others 2630
142	2685	Private	Bhith	0.0191	Shivchand Mahto S/o Visheshwar Mahto & Others 2685
143	319/2692	Government	Road	0.0726	Bihar Sarkar 319/2692
144	330	Private	Bhith	0.0002	Pramod Kumar & Others 330
145	331	Private	Residential	0.0094	Sudhir Sahni 331
146	334	Private	Bhith-1/Developing	0.0024	Ramlal Mahto & Others 334
147	335	Private	Residential	0.0527	Ramsagar Sahni & Others 335
148	336	Private	Bhith	0.0374	Ramesh Thakur S/o Nagendra Thakur 336
149	337	Government	Road	0.0043	Anabad Bihar Sarkar 337
150	338	Government	Gairmajarua Aam	0.0026	Bihar Sarkar 338
151	882	Government	Road	0.1666	Sadak 882
			TOTAL	4.5259	

[F. No. 33020/Lot-5/Pkg-7/Bharatmala/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.